
1 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ        

 
30 декабря 2020 года                    

 
КАРАР 

 
              № 10-6  

 
О внесении изменений в Решение  
Совета Буинского муниципального района  
от 12 декабря 2019 года № 2-48 «О бюджете  
Буинского муниципального района РТ на  
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

 
Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
 
Статья 1  
 
Внести в Решение Совета Буинского муниципального района от 12 декабря 2019 

года № 2-48 «О бюджете Буинского муниципального района РТ на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 26.02.2020 №12-50,от 23.06.2020 
№3-54, от 19.08.2020 № 5-56, от 23.09.2020 №5-1) следующие изменения: 

1.В статье 1 пункте 1 подпункте 1 цифры «1208447,92» заменить цифрами 
«1236258,7», подпункте 2 цифры «1286706,22» заменить цифрами «1386534,4», 
подпункте 3 цифры «78258,3» заменить цифрами «150275,7». 

2. В статье 10 на 2020 год цифры «817706,06» заменить цифрами «872932,62». 
3. В приложении 1 таблице 1 цифры «78258,3» заменить цифрами «150275,7», 

цифры «-1218447,92» заменить цифрами «-1236258,7», цифры «1296706,22» заменить 
цифрами «1386534,4». 

4. В приложении 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Буинского муниципального района на 2020 год» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                              
                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 
1 00 00000 00 0000 

000 
386 771,80 

Налоги на прибыль, доходы 
1 01 00000 00 0000 

000 
320 707,35 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 
320 707,35 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 
110 

313 982,15 

г. Буинск 



2 

Наименование Код дохода Сумма 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 
110 

1921,10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 
110 

3 203,80 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02040 01 0000 
110 

1600,30 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

1 03 00000 00 0000 
000 

23 300,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1 03 02000 01 0000 
110 

23 300,00 

Налоги на совокупный доход 
1 05 00000 00 0000 

000 
26 225,75 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 
110 

12 500,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 05 01010 01 0000 
110 

6 500,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

1 05 01020 01 0000 
110 

6 000,00 

Единый налог на вменённый доход для 
отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 
110 

10 523,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
3 202,75 

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 

1 07 00000 00 0000 
000 

532,00 

Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 

1 07 01020 01 0000 
110 

532,00 

Государственная пошлина 
1 08 00000 00 0000 

000 
4 079,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

1 08 03010 01 0000 
110 

4 074,00 



3 

Наименование Код дохода Сумма 

мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

1 08 07150 01 0000 
110 

5,00 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 
000 

9 750,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 05 0000 
120 

7 200,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

1 11 05035 05 0000 
120 

2 550,00 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

1 12 00000 00 0000 
000 

470,00 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 
120 

470,00 

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

1 13 00000 00 0000 
000 

864,70 

Доходы от компенсации затрат государства 
1 13 02000 00 0000 

130 
864,70 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

1 13 02995 05 0000 
130 

864,70 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
1 16 00000 00 0000 

000 
843,00 

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

1 16 10000 00 0000 
140 

843,00 

Безвозмездные поступления 
2 00 00000 05 0000 

000 
849486,90 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00000 05 0000 
150 

877889,70 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20000 05 0000 
150 

416194,80 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30000 05 0000 
150 

343244,00 

Иные межбюджетные трансферты  
2 02 40000 05 0000 

150 
118450,90 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трасфертов, имеющих 

2 19 60010 05 0000 
150 

-28402,8 



4 

Наименование Код дохода Сумма 

целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 236258,7 

 
 
5. В приложении 3 добавить код бюджетной классификации «Прочие 

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты муниципальных районов - 314 203 05099 05 0000 150. 

6. В приложении 6 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельность и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год» 
изложить в следующей редакции: 

                                                                   (тыс. рублей) 
 

Наименование РЗ 
П
Р 

ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00   107440,1 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02   988,1 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  988,1 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  988,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 988,1 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов МО 

01 03   14738,6 

Мероприятия в части осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан» 

01 03   4,7 

Основные мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан» 

01 03   4,7 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

01 03   4,7 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

01 03 2410125390 100 4,7 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  14733,9 



5 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  14733,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 9333,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 5172,3 

Исполнение иных обязательств 
государства 

01 03 9900002040 800 228,5 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 

01 04   36425,4 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  36069,0 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  35712,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 24037,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 11559,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 116,2 

Реализация полномочий в области 
молодежной политики (управление) 

01 04 9900025240  356,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900025240 100 356,4 

Реализация полномочий в области 
образования (управление) 

01 04 0220825302  356,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 356,4 

Судебная система 01 05   40,3 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  40,3 

Реализация государственных полномочий 
на присяжных заседателей 

01 05 9900051200  40,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 40,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 

01 06   9367,3 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  9367,3 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  9367,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

01 06 9900002040 100 8437,9 



6 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 904,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 24,7 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07   3149,6 

Непрограммные направления расходов 01 07 9900000000  3149,6 

Проведение выборов 01 07 9900002010  3149,6 

Специальные расходы 01 07 9900002010 800 3149,6 

Резервные фонды 01 11 9900007411  2978,6 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  2978,6 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 9900007411  2978,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2978,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   39752,20 

Непрограммные направления расходов 01 13   37894,49 

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики в Буинском 
муниципальном районе на 2015-2020 
годы» 

01 13 9900002043  88,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002043 200 88,5 

Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками 

01 13 9900025400  6,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025400 100 6,0 

Функционирование местных 
администраций 

01 13 9900002040  5781,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 2078,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 3691,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 12,2 

Реализация полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних  

01 13 9900025260  385,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 55,0 

Реализация полномочий по образованию и 01 13 9900025270  366,0 



7 

организации деятельности 
административных комиссий 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 319,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 46,2 

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» 

01 13 0300000000  1019,1 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»  

01 13 0350000000  1019,1 

Реализация полномочий на опеку и 
попечительство 

01 13 0350325330  1019,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 1019,1 

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 

01 13 9900025340  117,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 117,8 

Основные мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 

01 13 08Е0000000  838,6 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 

01 13 08Е0144020  838,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 08Е0144020 100 838,6 

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 9900025350  0,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0,52 



8 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 9900059300  1825,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 752,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 1073,0 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

0
01 

1
13 

9900002950  999,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 999,5 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 9900097071  215,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 215,7 

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410  108,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 108,9 

Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии 

01 13   8918,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 5854,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 3064,3 

Прочие выплаты 01 13 9900092350  19080,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092350 200 10629,78 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

01 13 9900092350 300 5000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 3450,6 

Национальная оборона 02 00   2921,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   2921,1 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  2921,1 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 9900051180  2921,1 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2921,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00   2612,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09   1686,0 

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000  1686,0 



9 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

03 09 9900002267  1686,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 9900002267 100 1604,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 9900002267 200 81,3 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14   926,4 

Реализация программных мероприятий в 
муниципальный районах 

03 14 
0610110991

0 
 926,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 0610110990 100 926,4 

Национальная экономика 04 00   40547,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   2785,1 

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 
животных» 

04 05 1420900000  780,1 

Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

04 05 1420925360  780,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 780,1 

Субсидии гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на возмещение 
части затрат по содержанию дойных коров, 
козоматок и козочек старше одного года 

04 05 1440663350  2005,0 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

04 05 1440663350 800 2005,0 

Водное хозяйство 04 06   200,2 

Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000  200,2 

Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 9900090430  200,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 200,2 

Транспорт 04 08   10916,3 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 

04 08 1340105370  10916,3 



10 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

04 08 1340105370 800 10916,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   26645,9 

Муниципальная программа «О дорожных 
работах общего пользования местного 
значения Буинского муниципального 
района на 2020 год» 

04 09 Д100003650  26645,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 26645,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   105239,3 

Жилищное хозяйство 05 01   3970,0 

Программа капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Буинского 
муниципального района 

05 01 0400000000  3970,0 

Программа капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Буинского 
муниципального района, в 2020-2022 гг. 

05 01 0450196010  3970,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком (правилами) предоставления 
которых установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления 

05 01 0450196010 600 3970,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   420,2 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000  420,2 

Прочие мероприятия по коммунальному 
хозяйству 

05 02 9900075050  420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 
420,2 

 

Благоустройство 05 03   100849,1 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000  1405,9 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 9900078050  1405,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 1405,9 

Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 
Татарстан 

05 03 140000000  99443,2 

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий на территории 
Буинского муниципального района РТ» 

05 03 1470400000  99443,2 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий»  

05 03 14704L5760  99443,2 

Межбюджетные трансферты 05 03 14704L5760 500 99443,2 



11 

Охрана окружающей среды 06 00   5122,5 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

06 03   5122,5 

Муниципальная комплексная программа 
«Охрана окружающей среды в Буинском 
муниципальном районе на 2020-2022 год» 

06 03 0910174460  1871,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 1871,5 

Охрана окружающей среды 06 03 0910174460  3251,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200 3251,0 

Образование 07 00   757203,8 

Дошкольное образование 07 01   194670,8 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ на 2019-2023 
год» 

07 01 0200000000  194670,8 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02103S0050  90324,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 90324,7 

Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 0210125370  75023,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 75023,5 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 0210342000  29310,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 29310,3 

Молодые специалисты в ДОУ 07 01 0210443625  12,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210443625 600 12,3 

Общее образование  07 02   471426,6 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ на 2019-2023 
год» 

07 02   458304,2 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие здоровьесбережения в системе 
образования Буинского муниципального 
района РТ на 2018-2021 годы» 

07 02   585,0 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района РТ на 2020-2022 
годы» 

07 02   4000,0 



12 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02   8537,4 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские сады 

07 02 02202S0050  163930,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 163930,8 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

07 02 0220242200  4293,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242200 600 4293,2 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 0220825280  226884,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 226884,0 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские сады 

07 02 0220242100  57508,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 53102,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0220242100 200 4405,7 

Молодые специалисты в 
общеобразовательных организациях 

07 02 0220143624  157,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220143624 600 157,5 

Основные мероприятия «Обеспечение 
питанием в образовательных 
организациях» в начальных классах 

07 02 02209L3040  8537,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02209L3040 600 8537,4 

Основные мероприятия «Обеспечение 
питанием в образовательных 
организациях» в начальных классах 

07 02 0220923040  12,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220923040 600 12,2 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

07 02 0220853031  10103,5 



13 

общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 10103,5 

Дополнительное образование детей 07 03   48996,9 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ на 2019-2023 
год» 

07 03 0200000000  48996,9 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 

07 03 0230000000  48996,9 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования» 

07 03 0230100000  48996,9 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы 

07 03 0230142310  11239,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 11239,5 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы  

07 03 0230142320  13327,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230142320 600 13327,2 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы 

07 03 02301S0050  12639,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 12639,0 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 

07 03 02302S0050  11773,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02302S0050 600 11773,8 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 

07 03 0230443621  17,4 



14 

специалистов в многопрофильных 
организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230443621 600 17,4 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

07 07   14166,1 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

07 07 1040143190  1381,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 1381,7 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 1040143100  3747,2 

Комплексная программа Буинского 
муниципального района по профилактике 
правонарушений на 2017-2020 годы 

07 07 1040143100  1191,0 

Муниципальная программа «Сельская 
молодежь Буинского муниципального 
района РТ на 2016-2020 годы» 

07 07 1040143100  120,0 

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Буинского муниципального 
района на 2018-2020 годы» 

07 07 1040143100  1589,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи за счет местного бюджета 

07 07 1040143100  415,7 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 1040143100  431,5 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Организации отдыха 
детей и молодежи» 

07 07 1010100000  9037,2 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 

07 07 10101S2320  7023,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10101S2320 600 7023,9 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей за счет 
местного бюджета 

07 07 
 
10101S2320 

 2013,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
 
10101S2320 

600 2013,3 

Другие вопросы в области образования 07 09   27943,4 

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 0220825301  4756,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 4406,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 07 09 0220825301 200 348,8 



15 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0220825301 800 1,2 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в области образования 

07 09 0220943600  2437,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0220943600 100 480,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0220943600 200 1946,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 0220943600 600 10,5 

Муниципальная программа профилактики 
наркомании среди населения в Буинском 
муниципальном районе на 2018 -2020 годы 

07 09 0250143600  328,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0250143600 100 328,0 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

07 09 0250245200  16410,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 0250245200 600 13676,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0250245200 100 2321,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 411,9 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 1,8 

Гранты- Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 

07 09 0220921110  2390,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0220921110 100 1822,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 0220921110 600 567,7 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 

07 09 0240321110  1620,0 

Стипендии  07 09 0240321110 300 1620,0 



16 

Культура и кинематография 08 00   113540,4 

Культура 08 01   107089,3 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 0840144091  63829,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 63829,3 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района РТ на 2020-2022 
годы» 

08 01 0840144091  2000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 2000,0 

Муниципальная программа «Повышение 
качества услуг учреждений культуры 
Буинского муниципального района на 
2015-2020 годы» 

08 01 0840144091     10490,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 10490,0 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  3322,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 3322,2 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  22237,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 22237,5 

Муниципальная программа реализации 
государственной национальной политики 
на 2014-2020 г. 

08 01 0830144090      1962,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 1962,0 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 0860110990  2828,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0860110990 200 2828,3 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Буинского муниципального 
района на 2018-2020 годы» 

08 01 0860110990  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0860110990 200 70,0 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений 

08 01 08701L5193  50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08701L5194 600 50,0 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 

08 01 08701L5194  300,0 



17 

культуры, находящихся на территории 
сельских поселений 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08701L5194 600 300,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 

08 04   6451,1 

Основное мероприятие «Муниципальная 
поддержка в области культуры» 

08 04 
08Ж010000

0 
 6451,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии 

08 04 
08Ж014520

0 
 6451,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 
08Ж014520

0 
100 5961,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 
08Ж014520

0 
200 483,8 

Иные бюджетные ассигнования 
08 04 

08Ж014520
0 

800 5,6 

Здравоохранение 09 00   658,8 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07   658,8 

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
здравоохранение Республики Татарстан» 

09 07 0100000000  658,8 

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий 

09 07 0110202110  658,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 658,8 

Социальная политика 10 00   37792,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   1178,0 

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000  1178,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим  

10 01 9900049100  1178,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

10 01 9900049100 300 1178,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   1349,7 

Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям населения 

10 03 0310105530  1324,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 0310105530 300 1195,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 0310105530 200 129,2 

Обеспечение мер социальной поддержки 
по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

10 03 0310152501  25,0 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 

10 03 0210152501 600 25,0 



18 

иным некоммерческим организациям 

Охрана семьи и детства 10 04   34879,8 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» 

10 04 0300000000  34879,8 

Подпрограмма «социальные выплаты» 10 04 0310000000  6390,5 

Основные мероприятия «Обеспечение 
питанием в образовательных 
организациях» 

10 04 0310200000  6390,5 

Оказание других видов социальной 
помощи 

10 04 0310205510  6390,5 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

10 04 0310205510 600 6390,5 

Основные мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 

10 04 0350100000  28489,3 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 0350113200  12169,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350113200 300 12124,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 0250113200 200 45,0 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью" 

10 04 0350300000  16319,7 

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 

10 04 0350313110  5993,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350313110 300 5993,5 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120  2753,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350313120 300 2753,9 

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 

10 04 0350313130  7572,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350313130 300 7572,3 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06   384,9 

Мероприятия в области социальной 
политики 

10 06 0310105410  384,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 06 0310105410 200 384,9 

Физическая культура и спорт 11 00   74074,2 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Буинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 

11 01 1010000000  72916,9 



19 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

11 01 1010148200  71584,4 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 71584,4 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района РТ на 2020-2022 
годы» 

11 01 1010148200  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 1010148200 200 300,0 

Тренеры-преподаватели 11 01 3720142330  27,8 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 01 3720142330 600 27,8 

Выплаты педагогическим работникам-
молодым специалистам ежемесячной 
стимулирующей надбавки 

11 01 3720143620  55,0 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 01 370143620 600 55,0 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650  949,8 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 01 3720143650 600 949,8 

Массовый спорт 11 02   1157,3 

Муниципальная программа по 
формированию здорового образа жизни 
среди населения Буинского 
муниципального района на 2016-2020 годы 

11 02 1010148200        400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 1010148200 200 400,0 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Буинском 
муниципальном районе РТ на 2020-2023 
годы» 

11 02 1010112870  294,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 1010112870 200 294,3 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 02 1010112870 600 463,0 

Межбюджетные трансферты  14 00   139381,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

14 01   48244,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств 
субсидии 

14 01 99000S0040 500 46925,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств 
субвенции 

14 01 9900080060 500 1319,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03   91137,5 



20 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
(самозанятость) 

14 03 9900025131 500 1428,2 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан, за счет средств 
бюджета РТ 

14 03 9900025141 500 44238,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

14 03 9900025151 500 36640,6 

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан 
 

14 03 9900025180 500 1330,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
(Гранты) 
 

14 03 9900025191 500 7500,0 

Всего расходов      1 386 534,4 

 
 
7. В приложении 7 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Буинского муниципального района Республики Татарстан на  2020 год »  изложить в 
следующей редакции:                                                                                   

                                                           (тыс. рублей.) 
 

Наименование 
Вед
омс
тво 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

МКУ «Управление по делам 
молодежи, спорту и туризму 
Буинского муниципального района 
РТ» 

101     83352,3 

Общегосударственные вопросы 101 01    1480,2 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 

101 01 04   1469,0 

Непрограммные направления 
расходов 

101 01 04 9900000000  1469,0 

Центральный аппарат  101 01 04 9900002040  1112,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

101 01 04 9900002040 100 1102,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 101 01 04 9900002040 200 10,0 



21 

государственных (муниципальных) 
нужд 

Реализация полномочий в области 
молодежной политики (управление) 

101 01 04 9900025240  356,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

101 01 04 9900025240 100 356,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

101 01 13   11,2 

Непрограммные направления 
расходов 

101 01 13 9900000000  11,2 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

101 01 13 9900097071  7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

101 01 13 9900097071 200 7,6 

Страхование муниципальных 
служащих 

101 01 13 9900092410  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

101 01 13 9900092410 200 3,6 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

101 07 07   5128,9 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики в 
Буинском муниципальном районе 
РТ» 

101 07 07   5128,9 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 

101 07 07 1040143190  1381,7 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

101 07 07 1040143190 600 1381,7 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

101 07 07   3747,2 

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Буинского муниципального 
района на 2018-2020 годы» 

101 07 07 1040143100 200 1589,0 

Муниципальная программа 
«Сельская молодежь Буинского 
муниципального района РТ на 2016-
2020 годы» 

101 07 07 1040143100 200 120,0 

Комплексная программа Буинского 
муниципального района по 
профилактике правонарушений на 
2017-2020 годы  

101 07 07 1040143100 200 1191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

101 07 07 1040143100 200 847,2 



22 

Другие вопросы в области 
образования  

101 07 09   2669,0 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций  

101 07 09 0250245200  2669,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

101 07 09 0250245200 100 2262,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

101 07 09 0250245200 200 404,3 

Иные бюджетные ассигнования 101 07 09 0250245200 800 1,8 

Физическая культура и спорт 101 11 00   74074,2 

Развитие физической культуры и 
спорта 

101 11 01 1010000000  72916,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 

101 11 01 1010148200  71584,4 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

101 11 01 1010148200 600 71584,4 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района на 2020-2022 
годы» 

101 11 01 1010148200 200 300,0 

Тренеры-преподаватели 101 11 01 3720142330  27,8 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

101 11 01 3720142330 600 27,8 

Выплаты педагогическим 
работникам-молодым специалистам 
ежемесячной стимулирующей 
надбавки 

101 11 01 3720143620  55,0 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

101 11 01 3720143620 600 55,0 

Развитие детско-юношеского спорта 101 11 01 3720143650  949,7 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

101 11 01 3720143650 600 949,7 

Массовый спорт 101 11 02   1157,3 

Муниципальная программа по 
формированию здорового образа 
жизни среди населения Буинского 
муниципального района на 2016-2020 
годы 

101 11 02 1010112870 200 500,0 



23 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Буинском муниципальном 
районе РТ на 2020-2023 годы» 

101 11 02 1010112870 200 190,0 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

101 11 02 1010112870 600 467,3 

МКУ "Управление культуры Буинского 
муниципального района» 

157     
126787,

0 

Общегосударственные вопросы 157 01    1498,7 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 

157 01 04   1487,5 

Непрограммные направления 
расходов 

157 01 04 9900000000  1487,5 

Центральный аппарат  157 01 04 9900002040  1487,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

157 01 04 9900002040 100 1334,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 01 04 9900002040 200 143,0 

Иные бюджетные ассигнования  157 01 04 9900002040 800 10,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

157 01 13   11,2 

Непрограммные направления 
расходов 

157 01 13 9900000000  11,2 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

157 01 13 9900097071  7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 01 13 9900097071 200 7,6 

Страхование муниципальных 
служащих 

157 01 13 9900092410  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 01 13 9900092410 200 3,6 

Дополнительное образование детей 157 07 03   11729,4 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно эстетической 
направленности 

157 07 03 0230142320  11634,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 07 03 0230142320 600 11634,2 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 

157 07 03 02302S0050  95,2 



24 

дополнительные образовательные 
программы 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 07 03 02302S0050 600 95,2 

Культура и кинематография 
157 08    

107089,
3 

Культура 
157 08 01   

107089,
3 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры Буинского 
муниципального района» 

157 08 01 080000000  
107070,

8 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

157 08 01 0840144091  63829,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0840144091 600 63829,3 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района на 2020-2022 
годы» 

157 08 01 0840144091  2000,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0840144091 600 2000,0 

Муниципальная программа 
«Повышение качества услуг 
учреждений культуры Буинского 
муниципального района на 2015-2020 
годы» 

157 08 01 0840144091  10490,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0840144091 600 10490,0 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии  

157 08 01 0860110990 200 2828,3 

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Буинского муниципального района на 
2018-2020 годы» 

157 08 01 0860110990 200 70,0 

Обеспечение деятельности музеев 157 08 01 0810144090  3322,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0810144090 600 3322,2 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

157 08 01 0830144090  22237,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0830144090 600 22237,5 



25 

Муниципальная программа 
реализации государственной 
национальной политики на 2018-2020 
г. 

157 08 01 0830144090  1962,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 0830144090 600 1962,0 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений 

157 08 01 08701L5193  50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 08701L5193 600 50,0 

Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 

157 08 01 08701L5194  300,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 08 01 08701L5194 600 300,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 

157 08 04   6451,1 

Основное мероприятие 
Муниципальная поддержка в области 
культуры» 

157 08 04 
08Ж010000

0 
 6451,1 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии 

157 08 04 
08Ж014520

0 
 6451,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

157 08 04 
08Ж014520

0 
100 5961,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

157 08 04 
08Ж014520

0 
200 483,8 

Иные бюджетные ассигнования 
157 08 04 

08Ж014520
0 

800 5,6 

Социальное обеспечение населения 157 10 03   18,5 

Обеспечение мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

157 10 03 0310152501  18,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

157 10 03 0310152501 600 18,5 

МКУ «Управление образования 174     774716,



26 

Буинского муниципального района» 8 

Общегосударственные вопросы 174 01    2154,1 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти  

174 01 04   1779,1 

Непрограммные направления 
расходов 

174 01 04 9900000000  1779,1 

Центральный аппарат  174 01 04 9900002040  1779,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

174 01 04 9900002040 100 1755,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 01 04 9900002040 200 10,9 

Иные бюджетные ассигнования 174 01 04 9900002040 800 13,1 

Реализация полномочий в области 
образования (управление) 

174 01 04 0220825302  356,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

174 01 04 0220825302 100 356,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

174 01 13   18,6 

Непрограммные направления 
расходов 

174 01 13 9900000000  18,6 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

174 01 13 9900097071  11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 01 13 9900097071 200 11,4 

Страхование муниципальных 
служащих 

174 01 13 9900092410  6,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 01 13 9900092410 200 6,1 

Прочие выплаты  174 01 13 9900092350  1,1 

Иные бюджетные ассигнования 174 01 13 9900092350 800 1,1 

Образование 
174 07 00   

737676,
4 

Дошкольное образование 
174 07 01   

194670,
8 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ на 2019-
2023 год» 

174 07 01   
194670,

8 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

174 07 01 0210000000  
194670,

8 

Развитие дошкольных 174 07 01 02103S0050  90324,7 



27 

образовательных организаций 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 02103S0050 600 90324,7 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

174 07 01 0210125370  75023,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 0210125370 600 75023,5 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

174 07 01 0210342000  29310,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 0210342000 600 29310,3 

Молодые специалисты в ДОУ 174 07 01 0210443625  12,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 01 0210443625 600 12,3 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 

174 07 02   
471426,

6 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ» 

174 07 02   
471426,

6 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 

174 07 02 0220000000  
471426,

6 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ на 2019-
2023 год» 

174 07 02   
458304,

2 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие здоровьесбережения в 
системе образования Буинского 
муниципального района РТ на 2018-
2021 год» 

174 07 02   585,0 

Муниципальная целевая программа 
«Пожарная безопасность» Буинского 
муниципального района РТ на 2020-
2022 год» 

174 07 02   4000,0 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 

174 07 02   8537,4 



28 

организациях 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские 
сады 

174 07 02 02202S0050  
163930,

8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 02202S0050 600 
163930,

8 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

174 07 02 0220242200  4293,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220242200 600 4293,1 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях 

174 07 02 0220825280  
226884,

1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220825280 600 
226884,

1 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-детские 
сады 

174 07 02 0220242100  57508,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220242100 600 57508,0 

Молодые специалисты в 
общеобразовательных организациях 

174 07 02 0220143624  157,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220143624 600 157,5 

Основные мероприятия 
«Обеспечение питанием в 
образовательных организациях» 
начальных классов 

174 07 02 02209L3040  8537,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 02209L3040 600 8537,4 

Основные мероприятия 
«Обеспечение питанием в 
образовательных организациях» 
начальных классов 

174 07 02 0220923040  12,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220923040 600 12,2 

Обеспечение государственных 174 07 02 0220853031  10103,5 



29 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 02 0220853031 600 10103,5 

Дополнительное образование детей 174 07 03   37267,4 

Муниципальная программа 
«Развитие образования в Буинском 
муниципальном районе РТ» 

174 07 03 0200000000  37267,4 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 

174 07 03 0230000000  37267,4 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования» 

174 07 03 0230100000  37267,4 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 

174 07 03 0230142310  11239,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 0230142310 600 11239,4 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 

174 07 03 0230142320  1693,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 0230142320 600 1693,0 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 

174 07 03 02301S0050  12639,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

174 07 03 02301S0050 600 12639,0 



30 

некоммерческим организациям 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 

174 07 03 02302S0050  11678,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 02302S0050 600 11678,6 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов в 
многопрофильных организациях 

174 07 03 0230443621  17,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 03 0230443621 600 17,4 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

174 07 07   9037,2 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Организация отдыха, 
детей и молодежи» 

174 07 07 1010000000  9037,2 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 

174 07 07 10101S2320  7029,1 

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей за 
счет местного бюджета 

174 07  07 10101S2320  2008,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

174 07 07 10101S2320 600 9037,2 

Другие вопросы в области 
образования 

174 07 09   25274,4 

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 

174 07 09 0220825301  4756,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 09 0220825301 100 4406,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 09 0220825301 200 348,8 

Иные бюджетные ассигнования 174 07 09 0220825301 800 1,2 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 

174 07 09 0220943600  2437,5 

Расходы на выплаты персоналу в 174 07 09 0220943600 100 480,7 



31 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 09 0220943600 200 1946,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 

174 07 09 0220943600 600 10,5 

Муниципальная программа 
профилактики наркомании среди 
населения в Буинском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы 

174 07 09 0250143600 200 328,0 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций 

174 07 09 0250245200  13742,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 

174 07 09 0250245200 600 13676,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 09 0250245200 100 58,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 07 09 0250245200 200 7,7 

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 

174 07 09 0240321110  1620,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 07 09 024032110 300 1620,0 

Гранты- Мероприятия, направленные 
на развитие образования в 
Республике Татарстан 

174 07 09 0220921110  2390,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

174 07 09 0220921110 100 1822,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 

174 07 09 0220921110 600 567,7 

Социальная политика 174 10 00   34886,3 

Социальное обеспечение населения 174 10 03   6,5 

Обеспечение мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

174 10 03 0310152501  6,5 



32 

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 

174 10 03 0310152501 600 6,5 

Охрана семьи и детства 174 10 04   34879,8 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 

174 10 04 0310000000  6390,5 

Оказание других видов социальной 
помощи 

174 10 04 0310205510  6390,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 

174 10 04 0310205510 600 6390,5 

Основные мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 

174 10 04 0350100000  12169,6 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

174 10 04 0350113200  12169,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350113200 300 12124,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

174 10 04 0350113200 200 45,0 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 

174 10 04 0350300000  16319,7 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

174 10 04 0350313110  5993,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350313110 300 5993,5 

Вознаграждение приемного родителя 174 10 04 0350313120  2753,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350313120 300 2753,9 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 

174 10 04 0350313130  7572,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

174 10 04 0350313130 300 7572,3 

МКУ «Палата имущественных и 
земельных отношений Буинского 
муниципального района РТ» 

214     6270,7 

Непрограммные направления 
расходов 

214 01 00 9900000000  6270,7 

Реализация госполномочий по 
распоряжению земельными 
участками 

214 01 13 9900025400  6,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

214 01 13 9900025400 100 6,0 



33 

внебюджетными фондами 

Центральный аппарат 214 01 13 9900002040  5781,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

214 01 13 9900002040 100 2078,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

214 01 13 9900002040 200 3691,2 

Иные бюджетные ассигнования 214 01 13 9900002040 800 12,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

214 01 13   482,9 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

214 
0

01 
1

13 
9900002950 8 467,3 

Иные бюджетные ассигнования 214 01 13 9900002950 8800 467,3 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

214 01 13 9900097071  9,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

214 01 13 9900097071 200 9,4 

Страхование муниципальных 
служащих 

214 01 13 9900092410  6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

214 01 13 9900092410 200 6,2 

МКУ «Финансово-бюджетная палата 
Буинского муниципального района 
РТ» 

314     
147714,

9 

Общегосударственные вопросы 314 01    7155,0 

Непрограммные направления 
расходов 

314 01 06 9900000000  7155,0 

Центральный аппарат 314 01 06 9900002040  7123,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

314 01 06 9900002040 100 6222,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

314 01 06 9900002040 200 895,5 

Иные бюджетные ассигнования 314 01 06 9900002040 800 5,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

314 01 13   31,5 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

314 01 13 9900097071  19,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

314 01 13 9900097071 200 19,1 

Страхование муниципальных 314 01 13 9900092410  11,5 



34 

служащих 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

314 01 13 9900092410 200 11,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

314 01 13 9900002950  0,9 

Иные бюджетные ассигнования 314 01 13 9900002950 800 0,9 

Пенсионное обеспечение 314 10 01   1178,0 

Непрограммные направления 
расходов 

314 10 01 9900000000  1178,0 

Социальные выплаты 314 10 01 9900049100  1178,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

314 10 01 9900049100 300 1178,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера 

314 14 00   
139381,

9 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

314 14 01   48244,4 

Непрограммные направления 
расходов 

314 14 01 9900000000  48244,4 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств субсидии 

314 14 01 99000S0040 500 46925,4 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет средств субвенции 

314 14 01 9900080060 500 1319,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

314 14 03   91137,6 

Непрограммные направления 
расходов 

314 14 03 9900000000  91137,6 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств 
(самозанятость) 

314 14 03 9900025131 500 1428,2 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ 

314 14 03 9900025141 500 44238,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 

314 14 03 9900025151 500 36640,7 

Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориального 
общественного самоуправления 

314 14 03 9900025180 500 1330,0 



35 

Республики Татарстан 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
(Гранты) 

314 14 03 9900025191 500 7500,0 

МКУ Исполнительный комитет 
Буинского муниципального района РТ 

501     
224551,

7 

Общегосударственные вопросы 
501 01    

66130,2
2 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 

501 01 04   31333,3 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 04 9900000000  31333,3 

Центральный аппарат 501 01 04 9900002040  31333,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 04 9900002040 100 19845,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 04 9900002040 200 11395,2 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 9900002040 800 92,7 

Судебная система 501 01 05   40,3 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 05 9900000000  40,3 

Реализация государственных 
полномочий на присяжных 
заседателей 

501 01 05 9900512005  40,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 05 9900512005 100 40,3 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

501 01 07   3149,5 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 07 9900000000  3149,5 

Проведение выборов 501 01 07 9900002010  3149,5 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 07 9900002010 800 3149,5 

Резервные фонды 501 01 11   2978,6 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 11 9900000000  2978,6 

Резервные фонды местных 
администраций 

501 01 11 9900007411  2978,6 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 11 9900007411 800 2978,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

501 01 13   28238,7 

Непрограммные направления 
расходов 

501 01 13 9900000000  26381,0 



36 

Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии 

501 01 13 9900029900  8918,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900029900 100 5854,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900029900 200 3064,3 

Реализация полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних  

501 01 13 9900025260  385,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025260 100 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900025260 200 55,0 

Реализация полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 

501 01 13 9900025270  366,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025270 100 319,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900025270 200 46,2 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 

501 01 13 0300000000  1019,1 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью»  

501 01 13 0350000000  1019,1 

Реализация полномочий по опеке и 
попечительству 

501 01 13 0350325330  1019,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

501 01 13 0350325330 100 1019,1 



37 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 

501 01 13 9900025340  117,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900025340 200 117,8 

Основные мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 

501 01 13 08Е0000000  838,6 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 

501 01 13 08Е0144020  838,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 08Е0144020 100 838,6 

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

501 01 13 9900025350  0,52 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025350 100 0,52 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

501 
0

01 
1

13 
9900002950 8 531,4 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 9900002950 8800 531,4 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

501 
0

01 
13 9900097071 2 104,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 
0

01 
13 9900097071 

2
200 

104,5 

Страхование муниципальных 
служащих 

501 01 13 9900092410  52,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900092410 200 52,1 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

501 01 13 9900059300  1825,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

501 01 13 9900059300 100 752,6 



38 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900059300 200 1073,0 

Прочие выплаты 501 01 13 9900092350  14079,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 01 13 9900092350 200 10629,7 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 9900092350 800 3449,6 

Национальная оборона 501 02 00   2921,1 

Непрограммные направления 
расходов 

501 02 03 9900000000  2921,1 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

501 02 03 9900051180 5 2921,1 

Межбюджетные трансферты 501 02 03 9900051180 5500 2921,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

501 03 00   2612,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

501 03 09   1686,0 

Непрограммные направления 
расходов 

501 03 09 9900000000  1686,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

501 03 09 9900002267  1686,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 03 09 9900002267 100 1604,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 03 09 9900002267 200 81,3 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

501 03 14   926,4 

Реализация программных 
мероприятий в муниципальный 
районах 

501 03 14 0610110990  926,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

501 03 14 0610110990 100 926,4 

Национальная экономика 501 04 00   40547,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05   2785,1 



39 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

501 04 05 1420925360  780,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 04 05 1420925360 200 780,1 

Субсидии гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по 
содержанию дойных коров, козоматок 
и козочек старше одного года 

501 04 05 1440663350  2005,0 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 1440663350 800 2005,0 

Водное хозяйство 501 04 06   200,2 

Непрограммные направления 
расходов 

501 04 06 9900000000  200,2 

Расходы на содержание и ремонт 
ГТС 

501 04 06 9900090430  200,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 04 06 9900090430 200 200,2 

Транспорт  501 04 08   10916,3 

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта  

501 04 08 1340103170  10916,3 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

501 04 08 1340105370 800 10916,3 

Дорожное хозяйство  501 04 09   26645,9 

Муниципальная программа «О 
дорожных работах общего 
пользования местного значения 
Буинского муниципального района на 
2020 год» 

501 04 09 Д100003650  26645,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 04 09 Д100003650 200 26645,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
501 05 00   

105239,
4 

Жилищное хозяйство 501 05 01   3970,0 

Программа капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Буинского муниципального района, в 
2020-2022 гг. 

501 05 01 0450196010  3970,0 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

501 05 01 0450196010 600 3970,0 



40 

некоммерческим организациям 

Коммунальное хозяйство 501 05 02   420,3 

Непрограммные направления 
расходов 

501 05 02 9900000000  420,3 

Прочие мероприятия по 
коммунальному хозяйству 

501 05 02 9900075050  420,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 05 02 9900075050 200 420,3 

Благоустройство 
501 05 03   

100849,
1 

Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан 

501 05 03 1400000000  99443,2 

Подпрограмма «Комплексное 
развитие сельских территорий на 
территории Буинского 
муниципального района РТ» 

501 05 03 1470400000  99443,2 

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 

501 05 03 14704L5760  99443,2 

Межбюджетные трансферты 501 05 03 14704L5760 500 99443,2 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

501 05 03 9900078050  1405,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 05 03 9900078050 200 1405,9 

Охрана окружающей среды 501 06 00   5122,5 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

501 06 03 090000000  5122,5 

Муниципальная комплексная 
программа «Охрана окружающей 
среды в Буинском муниципальном 
районе на 2020-2022 год» 

501 06 03 0910174460  5122,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 06 03 0910174460 200 5122,5 

Здравоохранение 501 09 00   658,8 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

501 09 07   658,8 

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан» 

501 09 07 0100000000  658,8 

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 

501 09 07 0110202110  658,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 09 07 0110202110 200 658,8 



41 

Социальная политика 501 10 00   1709,6 

Социальное обеспечение населения 501 10 03   1324,7 

Оказание государственной 
социальной помощи отдельным 
категориям населения 

501 10 03 0310105530  1324,7 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

501 10 03 0310105530 300 1195,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 10 03 0310105530 200 129,2 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

501 10 06   384,9 

Мероприятия в области социальной 
политики 

501 10 06 0310105410  384,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

501 10 06 0310105410 200 384,9 

МКУ Совет Буинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

502     20889,3 

Общегосударственные вопросы 502 01 00   20889,3 

Непрограммные направления 
расходов 

502 01 02 9900000000  988,1 

Глава муниципального образования 502 01 02 9900002030  988,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 01 02 9900002030 100 988,1 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов МО 

502 01 03   14738,6 

Мероприятия в части осуществление 
политики в сфере юстиции в 
пределах полномочий Республики 
Татарстан» 

502 01 03   4,7 

Основные мероприятие 
«Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан» 

502 01 03 240000000  4,7 

Реализация полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих 
в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов РТ 

502 01 03 2410125390  4,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

502 01 03 2410125390 100 4,7 



42 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Непрограммные направления 
расходов 

502 01 03 9900000000  14733,9 

Центральный аппарат 502 01 03 9900002040  14733,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

502 01 03 9900002040 100 9333,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 03 9900002040 200 5172,3 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 03 9900002040 800 228,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   5162,6 

Прочие выплаты 502 01 13 9900092350 8 5000,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

502 01 13 9900002950 300 5000,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

502 01 13 9900097071  50,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900097071 200 50,6 

Страхование муниципальных 
служащих 

502 01 13 9900092410  23,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 9900092410 200 23,5 

Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики в Буинском муниципальном 
районе на 2015-2020 годы» 

502 01 13 9900002043 200 88,5 

МКУ «Контрольно-счетная палата 
Буинского муниципального района 
РТ» 

503     2251,7 

Непрограммные направления 
расходов 

503 01 06 9900000000  2251,7 

Центральный аппарат 503 01 06 9900002040  2243,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 01 06 9900002040 100 2215,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 06 9900002040 200 9,1 



43 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 06 9900002040 800 19,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

503 01 13   8,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

503 01 13 9900097071  5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 9900097071 200 5,5 

Страхование муниципальных 
служащих 

503 01 13 9900092410  2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

503 01 13 9900092410 200 2,5 

Всего расходов 
     

1 386 
534,4 

 
  

 
8. Приложение 11 таблицу 1 « Межбюджетных трансфертов, получаемые из 

бюджета Республики Татарстан в бюджете Буинского муниципального района на 2020 
год»  изложить в следующей редакции: 

 
             (тыс. рублей) 

Наименование дохода Код дохода Сумма 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 
000 

872932,62 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан 

2 02 20000 00 0000 
150 

416194,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

2 02 25576 05 0000 
150 

76392,2 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по 
выравниванию бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав муниципального 
района 

2 02 29999 05 0000 
150 

46456,1 



44 

Субсидии Буинского муниципального района 
Республики Татарстан  в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию 
условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 
150 

275881,6 

Субсидии бюджету Буинского муниципального 
района в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 
150 

7029,1 

Прочие субсидии 2 02 29999 05 0000 
150 

3165,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 25304 05 000 150 7270,7 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан 

2 02 30000 00 0000 
150 

343244,02 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на осуществление 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских 
поселений  

2 02 30024 05 0000 
150 

1130,7 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на осуществление  
государственных полномочий  по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам сельских 
поселений 

2 02 30024 05 0000 
150 

188,3 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

2 02 30024 05 0000 
150 

226884,1 



45 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 

2 02 30024 05 0000 
150 

75023,5 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000 
150 

385,0 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию 
и организации деятельности административных 
комиссий 

2 02 30024 05 0000 
150 

366,0 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан   для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ 
в области государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 
150 

356,4 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области 
образования 

2 02 30024 05 0000 
150 

356,4 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области 
образования на методическое и информационно-
технологическое обеспечение учреждений 

2 02 30024 05 0000 
150 

4756,4 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области опеки 
и попечительства 

2 02 30024 05 0000 
150 

1019,1 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 

2 02 30024 05 0000 
150 

117,8 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению 
противоэпидемических мероприятий 

2 02 30024 05 0000 
150 

658,8 



46 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению 
противоэпидемических мероприятий на 
содержание сибиреязвенных скотомогильников и 
биотермических ям 

2 02 30024 05 0000 
150 

273,6 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по проведению 
противоэпидемических мероприятий на отлов, 
содержание и регулирование численности 
безнадзорных животных 

2 02 30024 05 0000 
150 

506,5 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 
150 

0,52 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ 

2 02 30024 05 0000 
150 

4,7 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по 
предоставлению земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

2 02 30024 05 0000 
150 

6,0 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку 
(попечительство), в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно 

2 02 30027 05 0000 
150 

16319,7 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на реализацию 
государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния  

2 02 35930 05 0000 
150 

1825,6 



47 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенции бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района на 
реализацию полномочий по осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 
150 

2921,1 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 
района Республики Татарстан для финансового 
обеспечения полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 

2 02 35120 05 0000 
150 

40,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

2 02 3503 05 0000 150 10103,5 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 00000 00 0000 
150 

113493,8 

Межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 
150 

113493,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые для 
компенсации расходов по дополнительным 
решениям 

2 02 45160 00 0000 
150 

107550,0 

Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан 

2 02 45160 05 0000 
150 

1330,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований 
Республики Татарстан на финансовое 
обеспечение расходов, связанных с уплатой 
налога на имущество организаций 

2 02 45160 05 0000 
150 

182,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
финансовое обеспечение исполнения расходных 
обязательств (самозанятость) 

2 02 45160 05 0000 
150 

1428,2 

Премирование организаторов с/х ярмарок 2 02 45160 05 0000 
150 

20,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 

2 02 45160 05 0000 
150 

43549,6 



48 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

2 02 45160 05 0000 
150 

5000,0 

Межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение расходов муниципальных 
образований, связанных с организацией 
присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования 

2 02 45160 05 0000 
150 

7478,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
предоставление грантов сельским и городским 
поселениям Республики Татарстан 

2 02 45160 05 0000 
150 

7500,0 

Премиальные выплаты Указникам  2 02 45160 05 0000 
150 

26511,0 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

2 02 45160 05 0000 
150 

14550,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2 02 49999 00 0000 
150 

5943,8 

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений 

2 02 49999 05 0000 
150 

50,0 

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 

2 02 49999 05 0000 
150 

300,0 

Компенсация дополнительных расходов на 
обеспечение деятельности автономных и 
бюджетных учреждений 

2 02 49999 05 0000 
150 

310,2 

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 

2 02 49999 05 0000 
150 

187,1 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования  

2 02 49999 05 0000 
150 

2390,5 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 2 02 49999 05 0000 
150 

11,6 

Мероприятия, направленные на развитие 
образования  

2 02 49999 05 0000 
150 

1620,0 

Выплаты пед.работникам-молодым специалистам 
ежемесячной стимулирующей надбавки 

2 02 49999 05 0000 
150 

54,9 

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми, за высокие 
результаты 

2 02 49999 05 0000 
150 

27,8 

Развитие детско-юношеского спорта 2 02 49999 05 0000 
150 

949,8 

Компенсация дополнительных расходов на 
обеспечение деятельности автономных и 
бюджетных учреждений (Форпост) 

202 49999 05 0000 
150 

41,9 

 



49 

 
Статья  2 
Разместить настоящее решение на официальной сайте Буинского муниципального 

района РТ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном 
портале правовой информации РТ pravo.tatarstan.ru. 

 
Статья  3 
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие 1 января 2020 года. 
 

 
Глава Буинского 
муниципального района, 
председатель Совета                                                                                     Р.Р. Камартдинов 


